REQUERIMENTO Nº 106 DE 19 DE JUNHO DE 2018.
Da Vereadora PROFESSORA GELI SANCHES

Requer encaminhamento para Companhia
Municipal de Trânsito e Transporte - CMTT, para
SOLICITAR,REDUTOR DE VELOCIDADE, na
Av. RC-06, entre os bairrosReny Cury e Vivian
Parque 1ª etapa.(conforme engenharia de
trânsito)

   Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

   A Vereadora, abaixo assinado requer a V.Exª. ouvida a casa, que seja
oficializado à Companhia Municipal de Trânsito e Transporte - CMTT, solicitando um REDUTOR
DE VELOCIDADE, na Av. RC-06, entre os bairros Reny Cury e Vivian Parque 1ª etapa,
(conforme engenharia de trânsito)

Justificativa

   Reivindicação dos moradores, visto que, no local o tráfego de automóveis, em
altissima velocidade, vem causando sérios acidentes. Justificando assim, a presente solicitação.

   N. Termos
   P. Deferimento.

   Sala de sessões, em 19 de junho de 2018.

Profª. Maria Geli Sanches
Vereadora - Secretária

Presidente da Comissão de Educação,
Cultura, Ciência e Tecnologia.